

PROTOKÓŁ NR 14 / 2017
Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW
W DNIU 14.12.2017r

Lista obecności w załączeniu

Posiedzenie RKS w dniu 14.12.2017 r. miało dwie części.

Pierwsza część - posiedzenia plenarne.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący RKS kol. Antoni Wiatr. Po przywitaniu zebranych zapytał o propozycje do porządku obrad. Z braku nowych propozycji przyjęto jednomyślnie zaproponowany porządek obrad.

W dalszej części informacje o wydarzeniach i Konferencjach w których brali udział członkowie RKS, przedstawiły kol.: W. Zboroch odnośnie spotkania w dniu 02.12.2017 r. z Kołami Naukowymi UP i UJ pt. „Student dla Seniora”; natomiast B. Szafraniec, zarazem Przewodnicząca OPoWRS o Konwencie Rad Seniorów, który odbył się 09.12.2017 r. w Krakowie. Na temat odbytej VII edycji akcji Miejsce przyjazne seniorom , oraz o konferencji Edukacja do starości zabrała głos – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej Pani dr Anna Okońska - Walkowicz, która zachęcała do wyrażania sugestii, propozycji odnośnie promowania takich miejsc, jak również co zmienić w kwalifikowaniu do tytułu. Należy zgłaszać również krytyczne uwagi. Jeżeli chodzi o Konferencję na temat: Edukacji do Starości to Kraków jest pierwszy, który organizuje takie spotkanie. Bardzo podobał się członkom RKS wykład na temat choroby Alzheimera, był bardzo ciekawy i edukujący pod względem rozpoznawania tej choroby i opieki nad osobą chorą. Zaproponowano zorganizowanie takiego wykładu dla wszystkich członków RKS .Kol. A. Wiatr zaproponował włączyć uwagi do programu RKS, oraz zaangażować do szkoleń różne grupy osób. W dalszej części wypowiedzi zaproponował systematyczne spotkania Przewodniczących Komisji tematycznych z Zarządem RKS, oraz spotkania wszystkich członków poszczególnych Komisji z Zarządem. Kol. S. Wojdyła, wyraził wątpliwość, czy będzie miejsce do takich spotkań, gdyż nasze spotkania w obecnym pomieszczeniu można wykorzystać raz w tygodniu. Odpowiedzi udzielił kol. A. Wiatr, informując o złożonym piśmie do Prezydenta Miasta Prof. Jacka Majchrowskiego, z prośbą o uregulowanie tego tematu. Kol. M. Krzewiński stwierdził, że zależy nam na tym aby było to pomieszczenie osobne, a nie „przyklejanie” nas do innych organizacji. Następnie przegłosowano jednogłośnie propozycje spotkań z Zarządem i Komisjami. W dalszej części spotkania Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej Pani Anna Okońska - Walkowicz podzieliła się propozycjami /planami/, do Planu Pracy na 2018 r, Była by to: darmowa taksówka dla 80 +. Krakowska Karta Seniora /w ramach współpracy podać propozycje. Poza tym należałoby diagnozować problemy lokalne poprzez szerszą współpracę z Radami Dzielnic. Poza tym zadbać, aby bardziej promować Radę Krakowskich Seniorów, czy to przy okazji wydawania bezpłatnych biuletynów, na billboardach, w radio czy telewizji. W uzupełnieniu wypowiedzi kol. W Zboroch zaproponowała, aby

najpierw zdiagnozować ile w danej Dzielnicy jest osób pozostających w domu, a następnie przeprowadzić ankietę jakie są potrzeby i oczekiwania takich osób. Wtedy można będzie podjąć odpowiednie kroki w celu polepszenia ich sytuacji życiowej. Jeżeli chodzi o wizyty w CAS-ach naszych członków – ten temat zaproponowano przedstawić w Przyszłym Roku 2018. Przewodniczący RKS kol. A. Wiatr zwrócił się z prośbą do członków RKS o sugestie i tematy do szkoleń/ jakie dziedziny należałoby poruszać/. Jeżeli chodzi o zorganizowanie spotkania integracyjnego dla naszej Rady Seniorów, kol. A. Wiatr zaproponował, aby koszt pobytu pokryli sami uczestnicy. Wszyscy członkowie Rady Seniorów wyrazili zgodę na takie rozwiązanie.

W wolnych wnioskach kierownik Referatu ds. Młodzieży i Seniorów – Pani Bożena Opach, poprosiła o wyznaczenie terminów spotkań RKS na 2018r.

Druga Część

– to uroczyste spotkanie wigilijne z udziałem: Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa – Prof. Andrzejem Kuligiem, Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej dr Anny Okońskiej - Walkowicz, Prezesem – Stowarzyszenia Manko i Redaktorem Naczelnym „Głosu Seniora – Łukasza Salwarowskiego i przedstawicielem Arcybiskupa Metropolity Krakowskiego – KS. Prałata Józefa Jakubca.

Po wystąpieniach przedstawicieli władz, modlitwie ks. Józefa Jakubca – jasełka przedstawiła artystyczno-folklorystyczno-kolędnicza grupa artystów z Opery Krakowskiej.

Nadchodzące święta przybliżyły nam wspólnie śpiewane kolędy, łamanie się opłatkiem i oczywiście wigilijne potrawy.

Na tym spotkanie zakończono.

Sekretarz

Rady Krakowskich Seniorów

Wiesława Zboroch

Przewodniczący

Rady Krakowskich Seniorów

Antoni Wiatr